
Carapebus, 02 de maio de 2023 - Edição 79 - ANO 2

PORTARIA N.° 11.829 DE 02 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 3268 de 
02/05/2023, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o servidor ANSELMO PRATA VICENTE, a 
pedido, do Cargo em Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, a partir de 02 de Maio de 2023.

Art. 2° - EXONERAR o servidor LUIZ GERALDO DA SILVA 
BARCELOS, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, a partir de 02 de Maio de 2023.

Art. 3º – EXONERAR o servidor MARCELO QUEIROZ BARREIRA, do 
Cargo em Comissão de COORDENADOR DE OBRAS E 
MANUTENÇAO, lotado na Secretaria Municipal de Obras, a partir de 
02 de Maio de 2023.

Art. 4º – NOMEAR o servidor LUIZ GERALDO DA SILVA BARCELOS, 
para exercer o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO, a partir de 02 
de Maio de 2023.

Art. 5º – NOMEAR o servidor MARCELO QUEIROZ BARREIRA, para 
exercer o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, a partir de 02 de Maio de 2023.

Art. 6º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 02 de Maio de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

PORTARIA N°  11.830 DE 02 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo n° 3269 de 
02 de Maio de 2023, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR o Vereador Titular Licenciado, nos termos do inciso 
XXI do Art. 35 da Lei Orgânica do Município de Carapebus c/c o item 7° 
do Art. 11 e item 6° do Art. 56 do Regimento Interno da Câmara 
Municipal, optando pelo subsídio de Secretário Municipal, para exercer 
o Cargo em Comissão conforme abaixo exposto:

KELVER DE SOUZA DOS SANTOS, do Partido
Progressista, para assumir o Cargo em Comissão de Secretário 
Municipal, da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º – A nomeação que trata o Art. 1° desta portaria dar-se à a partir 
da publicação da Resolução da Câmara Municipal de Carapebus que 
ratificará a Concessão de Licença ao Vereador.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 02 de Maio de 2023. 

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 GABINETE DO PREFEITO                          

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 GABINETE DO PREFEITO                          


	Página 1

